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WYDAWCA: 

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Elblągu 

ul. Morcinka 10 B, 82-300 Elbląg 

tel. 55 233-98-79, +48 451 056 421, fax 55 235-53-93  

 

Adres poczty elektronicznej: biuro@oipip.elblag.pl   

Dział Rejestrów (CRPiP, RPWDL, SMK): rejestry@oipip.elblag.pl  

Kancelaria ORzOZ: orzoz@oipip.elblag.pl 

Dział Szkoleń: szkolenia@oipip.elblag.pl 

Księgowość: ksiegowosc@oipip.elblag.pl 
                                                 

Strona internetowa: www.oipip.elblag.pl 
 

Konto bieżące OIPiP: 
 PKO Bank Polski Nr 17 1020 1752 0000 0202 0278 5301 

 

Informacji na temat realizacji zadań samorządu i działalności Okręgowej Izby udzielają:   

mgr Magdalena Budziszewska – Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych     
- wtorki godz. 15.00 – 17.00  

- środy godz. 8.00 – 10.00 

- piątki godz. 8.00 – 12.00                                        
 

mgr Regina Zimnoch – Wiceprzewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 

Dyżury w biurze izby: 
- wtorki godz. 15.00 – 17.00  
 

mgr Halina Nowik– Sekretarz Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 
 Dyżury w biurze izby: 

- wtorki godz. 15.00 – 17.00  

- środy godz. 8.00 – 10.00 
 

mgr Helena Dziekańska – Skarbnik Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych, 

tel.kom. (SKŁADKI): +48 451 056 422                                      
Dyżur w biurze izby:                                                                                                                                               

- wtorki w godz. 15.00 – 17.00 
 

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i Położnych w Elblągu                                      

Małgorzata Bilińska pełni dyżur w biurze izby w każdy pierwszy i trzeci wtorek miesiąca  

w godz. 15:30-16:30, po wcześniejszym telefonicznym umówieniu spotkania.  

 

Przewodnicząca Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych w Elblągu mgr Bożena MACHURA 

wraz z Wiceprzewodniczącymi pełnią dyżur w biurze izby przyjmując interesantów w każdy ostatni 

wtorek miesiąca, po wcześniejszym telefonicznym umówieniu spotkania. 
 

Biuletyn redaguje Komisja Redakcyjna w składzie: Halina Nowik, Członkowie: Zofia Kasprowicz, Barbara Kardasz, Mariola 

Lipska.  
 

DZIAŁ SZKOLEŃ przy OIPiP w Elblągu  

Kontakt: Alicja Szandrowska tel. 55 233 98 79 lub e-mail: szkolenia@oipip.elblag.pl 

Dział Szkoleń czynny od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 – 13.00 

 
 

Redakcja Biuletynu Informacyjnego nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych ogłoszeń. 
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W NUMERZE – DZIAŁY TEMATYCZNE 

 
 

1. Słowem wstępu - Sekretarz ORPiP w Elblągu 

2. Z działalności OIPiP w Elblągu 

3. Warto wiedzieć 

4. Kalendarium 

5. Dział Szkoleń Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Elblągu 

informuje… 

6. Z prac NIPiP 

7. Podziękowania i gratulacje 

8. Monitoring aktów prawnych 

9. Wspomnienia, pożegnania, kondolencje… 

 

 

Pielęgniarkom, Położnym, Pielęgniarzom  
wraz z rodzinami pragniemy złożyć najserdeczniejsze  

życzenia przeżywania Świąt Bożego Narodzenia  
w miłości, zdrowiu, radości i ciepłej rodzinnej atmosferze  
pełnej szczęścia, życzliwości, wzajemnego zrozumienia. 

 

A Nowy Rok niech obdaruje nas wszystkich zdrowiem, 
pokojem, pomyślnością i szczęściem. 

Niech będzie czasem pokoju  
oraz realizacji osobistych zamierzeń  

i spełnieniem wszystkich marzeń. 
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SŁOWEM WSTĘPU… 
 

Szanowni Państwo!  

Koleżanki i Koledzy, Pielęgniarki, Położne, Pielęgniarze! 

 

Grudzień to miesiąc, w którym zaczynamy snuć plany  

na nadchodzący rok. Ale zanim skupimy się na nowych zadaniach 

warto podsumować to co już za nami. Co chcieliśmy osiągnąć,  

ile planów udało się zrealizować, co nam nie wyszło, co trzeba 

poprawić. 
 

Rok 2023 był pełen zmian bardzo istotnych dla członków naszego 

samorządu. 

W marcu zakończyliśmy VII kadencję pracy elbląskiej okręgowej 

izby. Delegaci wybrali nowych członków organów, którzy będą nas reprezentować przez 

kolejne 4 lata. W maju Krajowy Zjazd wybrał nową Naczelną Radę Pielęgniarek i Położnych, 

która pod przywództwem Prezes Marioli Łodzińskiej będzie dbać o nasze interesy na szczeblu 

ogólnokrajowym.  
 

Organy samorządu wybrane na VIII kadencję rozpoczęły swoją niełatwą pracę od licznych 

szkoleń, które pomogą w realizacji powierzonych im zadań.  

Pracę izby w mijającym roku, w znacznej mierze, zdominowała realizacja umowy dotyczącej 

kształcenia podyplomowego finansowanego z Funduszy Europejskich. Zrealizowaliśmy szereg 

kursów specjalistycznych i dokształcających. Cieszymy się, że tak duża liczba pielęgniarek, 

pielęgniarzy i położnych skorzystała z tego wsparcia przy zdobywaniu nowych umiejętności  

i kwalifikacji.  
 

Trzymamy kciuki za powodzenie Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych przy tworzeniu 

kolejnych wspaniałych projektów, które będą trafiały do wszystkich członków samorządu.  

Takie działania nie tylko rozwijają nas zawodowo, ale także społecznie. Integrują środowisko,  

są okazją do poznawania personelu pielęgniarskiego i położniczego z innych oddziałów  

i zakładów leczniczych.  
 

Mamy nadzieję, że już w następnym roku ruszą kolejne formy dokształcania przy wsparciu 

finansowym pozyskanym z Funduszy Europejskich i znów będziemy mogli przystąpić  

do współrealizacji projektu.  
 

Na nadchodzący Nowy Rok 2024 życzę wszystkim Państwu dużo zdrowia, ciepła i życzliwości 

od innych ludzi, szczęścia i pomyślności w realizacji zamierzonych celów.  
 

Szczególne życzenia szybkiego powrotu do zdrowia i sił do dalszej pracy kieruję do naszej 

Przewodniczącej Pani Magdaleny Budziszewskiej.  

Na Święta Bożego Narodzenia życzę spokoju, radości i wielu chwil wytchnienia od codziennych 

obowiązków.  

 

Sekretarz ORPiP w Elblągu 

Halina Nowik  
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Z DZIAŁALNOŚCI OIPiP W ELBLĄGU 

 
mgr Halina Nowik 

Koordynator Okęgowy  

Okręg Nr 8 Elbląski 

 

Dobiega końca realizowany od 2022 r, przez Naczelną Radę Pielęgniarek  

i Położnych projekt „Wsparcie kształcenia podyplomowego pielęgniarek  

i położnych”, realizowany w ramach Działania 7.1 Oś priorytetowa VII Wsparcie REACT-EU 

dla obszaru zdrowia Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 

współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego w reakcji na pandemię 

COVID-19. Wartość projektu opiewała  

na ogromną kwotę 112 mln zł.   
 

Celem projektu było podniesienie kwalifikacji 

zawodowych grupy 35 000 tys. osób – 

pielęgniarek, pielęgniarzy i położnych na 

bezpłatnych kursach kwalifikacyjnych, 

specjalistycznych i dokształcających.  
 

Projekt realizowany w partnerstwie  

z Centrum Kształcenia Podyplomowego 

Pielęgniarek i Położnych obejmował 13 

kursów specjalistycznych, 3 kursy 

kwalifikacyjne oraz kurs dokształcający.  

Zgodnie z założeniami bezpłatne kursy 

dedykowano zarówno dla pielęgniarek/ 

pielęgniarzy i położnych zatrudnionych  

w publicznych i niepublicznych podmiotach 

leczniczych, udzielających świadczeń                          

w ramach praktyk zawodowych, a także 

bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo. 

Jedynym warunkiem było posiadanie prawa wykonywania zawodu. Tylko w przypadku kursów 

kwalifikacyjnych wymagany był staż pracy wynoszący co najmniej 6 miesięcy.  
 

Prace nad realizacją projektu rozpoczęły się już w styczniu 2022r. kiedy to Naczelna Izba 

Pielęgniarek i Położnych zaproponowała okręgowym izbom przystąpienie do mającego się 

odbyć pierwszego przetargu na realizację kursów.  
 

Nadzieja na umożliwienie udziału naszym koleżankom i kolegom w bezpłatnych kursach 

mieszała się z obawą, czy tak niewielki ośrodek, jakim jest Okręgowa Izba Pielęgniarek  

i Położnych w Elblągu zdoła spełnić wymogi formalne, czy podołamy pracy związanej 

chociażby z ogromem dokumentacji wytwarzanej zazwyczaj przy realizacji podobnych 

programów. 
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W dniu 21 czerwca 2022 r. Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Elblągu podjęła 

decyzję o udziale izby w pierwszym postępowaniu przetargowym. Nasza oferta obejmowała 

organizację trzech kursów specjalistycznych w zakresie: „Resuscytacji krążeniowo-

oddechowej”, „Wykonania i interpretacji zapisu elektrokardiograficznego u dorosłych” oraz 

„Pielęgnowania pacjenta dorosłego wentylowanego mechanicznie”.   
 

W dniu 8 września 2022 r. Pani Elżbieta Fałkowska Wiceprzewodnicząca ORPiP w Elblągu 

VII kadencji oraz Pani Grażyna Onoszko-Półtorak Skarbnik ORPiP VII kadencji, podpisały  

w Warszawie pierwszą umowę o przeprowadzenie szkoleń w ramach realizacji projektu 

Wsparcie kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych Program Operacyjny Wiedza 

Edukacja Rozwój na lata 2014-2020 dofinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego.  

 

 

 
 

Tak rozpoczęła się praca Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Elblągu  

w zakresie realizacji ogromnego przedsięwzięcia.  
 

Finalnie do końca listopada 2023 r. na bazie naszej jednostki zorganizowaliśmy 9 edycji 

kursów specjalistycznych w zakresie: 

- Wykonanie i interpretacja zapisu elektrokardiograficznego u dorosłych – edycja 

pierwsza, liczba uczestników 32 osoby, w tym 3 położne, 

- Resuscytacja krążeniowo – oddechowa, liczba uczestników - 32 osoby,  

w tym 1 położna, 

- Pielęgnowanie pacjenta wentylowanego mechanicznie - edycja pierwsza – liczba 

uczestników 36 osób, 

- Pielęgnowanie pacjenta wentylowanego mechanicznie - edycja druga – liczba 

uczestników 36 osób, 

- Wsparcie psychologiczne pacjenta i jego rodziny, liczba uczestników - 20 osób, w tym 

1 położna, 

- Opieka nad pacjentem wymagającym wysokoprzepływowej terapii tlenem, liczba 

uczestników - 25 osób, 

- Wykonanie i interpretacja zapisu elektrokardiograficznego u dorosłych – edycja druga, 

liczba uczestników 40 osób, w tym 4 położne, 

- Monitorowanie dobrostanu płodu w czasie ciąży i podczas porodu, liczba uczestniczek - 

23 położne, 



7 

 

 

- Komunikowanie interpersonalne w pielęgniarstwie, liczba uczestników - 36 osób,  

w tym 1 położna, 

oraz trzy edycje kursu dokształcającego Profilaktyka zakażeń wywołanych SARS-CoV-2  

w opiece zinstytucjonalizowanej i warunkach domowych – liczba uczestników kursów - 110 

osób, w tym 2 położne. 
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Łącznie w ramach projektu unijnego z bezpłatnych form kształcenia na terenie naszej izby 

skorzystało 390 pielęgniarek, położnych i pielęgniarzy (w tym 5 osób z OIPiP w Gdańsku  

i Olsztynie). Stanowi to niemal 17 % wszystkich osób zarejestrowanych w Okręgowym 

Rejestrze Pielęgniarek i Okręgowym Rejestrze Położnych prowadzonym przez ORPiP  

w Elblągu. 
 

W ramach realizowanego przez Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych w Elblągu projektu, 

uczestnicy bezpłatnych kursów otrzymywali podręczniki, pamięci USB, tablety, materiały 

szkoleniowe, dostępy do elektronicznej biblioteki, gdzie zamieszczono aktualne publikacje, 

odzież medyczną, ciśnieniomierze, pulsoksymetry, materiały biurowe. Poza tym w czasie 

kursów zapewnialiśmy uczestnikom przerwy kawowe i obiady. Doposażono sale szkoleniowe. 
 

W ramach realizacji projektu „Wsparcie kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych 

organizator kursów, czyli Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Elblągu była 

kontrolowana przez Lidera Projektu. W ramach wizyt monitoringowych pięciokrotnie 

gościliśmy przedstawicieli Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych. Zakres przeprowadzanych 

czynności obejmował zgodność faktyczną ze zgłoszeniem realizowanych kursów.                     

Oceniano poziom satysfakcji kursantów w zakresie pozyskania wiedzy jak i wymogów 

stojących po stronie organizatora. Zapoznawano się z dokumentacją kursów. W trakcie wizyt 

monitoringowych nie stwierdzono nieprawidłowości i nie wydano zaleceń pokontrolnych. 
 

Jako organizator kursów chcielibyśmy w tym miejscu podziękować uczestnikom naszych 

kursów za udział w wybranych formach kształcenia podyplomowego, za poświęcony czas,  

za chęć podniesienia swoich kompetencji i zaangażowanie. 
 

Podziękowania kierujemy także do: Dyrekcji Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Elblągu, 

Szpitala Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu, Hospicjum Elbląskiego im. dr Aleksandry 

Gabrysiak, Powiatowego Centrum Medycznego Sp. z o.o. w Braniewie oraz Szkoły Policealnej 

im Jadwigi Romanowskiej w Elblągu za umożliwienie organizacji i przeprowadzenia na ich 

terenie staży, ćwiczeń oraz części zajęć teoretycznych realizowanych w ramach 

poszczególnych programów kursów. 
 

Dziękujemy również wykładowcom za merytoryczne przygotowanie i przeprowadzenie zajęć 

na bardzo wysokim poziomie. 
 

Szczególne podziękowania kierujemy do pracowników NIPiP, koordynatorów projektu, 

dziękując za cierpliwość, wyrozumiałość oraz pomoc w jego realizacji. 
 

Kończący się w grudniu 2023 projekt był dla Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych  

w Elblągu dużym wyzwaniem, z którym z perspektywy czasu warto było się zmierzyć. 
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RELACJA Z KONFERENCJI REGIONALNEJ PODSUMOWUJĄCEJ 

REALIZACJĘ PROJEKTU WSPARCIE KSZTAŁCENIA 

PODYPLOMOWEGO PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 
Helena Dziekańska 

Skarbnik ORPiP w Elblągu 

 

W dniach 20-21 listopada br. w Gdańsku odbyła się regionalna konferencja podsumowująca 

realizację projektu „Wsparcie kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych”. 

Konferencja połączona została ze szkoleniem nt. „Zapewnienie wysokiej jakości świadczeń 

zdrowotnych i bezpieczeństwa zdrowotnego w opiece nad pacjentem w trakcie choroby 

COVID-19”, realizowanym w ramach projektu numer POWR.07.01.00-00-0004/22. 

Z ramienia ORPiP w Elblągu w szkoleniu uczestniczyła Pani Helena Dziekańska Skarbnik 

ORPiP. 

Organizatorem tego przedsięwzięcia była Wyższa Szkoła Zarządzania w Częstochowie, edycja 

skierowana była do kadry kierowniczej podmiotów leczniczych.  Program zawierał wiele 

bardzo ważnych elementów z zakresu epidemiologii, diagnostyki, komunikacji oraz organizacji 

świadczeń zdrowotnych w zakresie opieki nad pacjentem z choroba COVID-19 prowadzonych 

przez dr n.med. i n. o zdr. Jadwigę Bednarek oraz dr n. o zdr. Krystynę Paszko. 

Pani mgr Agnieszka Paczkowska prowadziła bardzo cenne wykłady dotyczące komunikacji  

i wsparcia psychologicznego osób udzielających świadczeń w tych ekstremalnie trudnych 

warunkach. Zarówno ze względu konieczności pracy w środkach ochrony osobistej jak i pod 

względem psychologicznym biorąc pod uwagę dużą śmiertelność pacjentów i brak możliwości 

profesjonalnej pomocy. W swoim wykładzie mówczyni odniosła się do możliwości  

i sposobów wsparcia personelu, który często nawet nie miał siły poprosić o taką pomoc,  

co w efekcie prowadziło do wielu konfliktów, zaburzeń emocjonalnych i chorób 

wymagających leczenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bardzo spójne i powiązane tematycznie było wystąpienie Pani mgr Zofii Małas Prezes NRPiP 

VII kadencji, Przewodniczącej Komisji Etyki NRPiP, która odniosła się do zasad etyki 

zawodowej w dobie pandemii. Bardzo obrazowo przedstawiony został problem relacji  

i współpracy między członkami zespołu terapeutycznego. Szczególny nacisk został położony 

na zadania i obowiązki kadry kierowniczej w kontekście realizacji zadań zawodowych zgodnie 

z zapisami Kodeksu Etyki Pielęgniarki i Położnej Rzeczpospolitej Polskiej.  
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Oczywiście przekazywane treści opierały się już na nowej obowiązującej od 17.05.2023 

znowelizowanej wersji dokumentu wydanej Uchwałą nr 8 przez VIII Krajowy Zjazd 

Pielęgniarek i Położnych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Możliwość uczestniczenia w tym wydarzeniu pozwoliła na uaktualnienie wiedzy  

z zakresu klinicznego dotyczącego choroby COVID-19. Dodatkowym naprawdę istotnym 

walorem była możliwość wypracowania innego spojrzenia na problemy personelu pracującego 

na poziomie operacyjnym podczas trwania pandemii. Cieszy niezmiernie fakt, że w tym 

spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele szpitali województwa warmińsko-mazurskiego.  

W szkoleniu udział wzięła Pani Iwona Chełchowska Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego  

w Pasłęku Sp. z o.o. a także koleżanki z Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Elblągu 

Panie: Katarzyna Rychcik, Irena Kąkol oraz Ewa Świdnicka. 

 

 



12 

 

 

WARTO WIEDZIEĆ 
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PODWYŻKI DLA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 

 – DYSKUSJI O ZMIANACH USTAWY CIĄG DALSZY 

 
Ogólnopolski Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych już na początku roku 2023 

przedstawił projekt nowelizacji ustawy regulującej minimalne wynagrodzenia.  

Pielęgniarki i położne z całego kraju zbierały podpisy potwierdzające akceptację wymaganą  

do złożenia projektu obywatelskiego w Sejmie. Członkowie naszej izby również aktywnie 

włączyli się do działania i przekazali wypełnione listy na ręce Pani Przewodniczącej Krystyny 

Ptok.  
 

Projekt nowelizacji trafił do Sejmu w maju br., a pierwsze czytanie przeprowadzono w lipcu 

br., następnie projekt został skierowany do dalszych prac w komisjach sejmowych.  

W związku z zakończeniem kadencji parlamentu, procedowanie obywatelskiego projektu 

ustawy o sposobie ustalania wynagrodzenia pielęgniarek musiało rozpocząć się od początku. 
 

29 listopada Przewodnicząca Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek  

i Położnych Krystyna Ptok, reprezentując komitet inicjatywy ustawodawczej, przedstawiła 

projekt na posiedzeniu Sejmu. 
 

Uzasadniając propozycję zmian mówiła, że „konieczne jest stworzenie systemu wynagradzania 

uwzgledniającego realnie posiadane kwalifikacje i wiedzę wynikającą z doświadczenia oraz 

minimalizującą różnice w wynagrodzeniach. To zmotywuje nasze środowisko, do dalszego 

nieustannego podnoszenia wiedzy, która jest niezbędna w zawodzie i do czego jesteśmy 

zobowiązani ustawą zawodową. Pozwoli to kontynuować prace doświadczonym pielęgniarkom 

i przekazywać wiedzę młodszemu pokoleniu. Ustawa w dzisiejszym kształcie powoduje 

degradowanie i dyskryminowanie, o czym świadczy coraz więcej wygranych spraw przez 

pielęgniarki i położne przed sądami pracy". 
 

Proponowane zmiany nie załatwią wszystkich problemów z jakimi mierzy się w codziennej 

pracy nasze środowisko zawodowe. Ale mamy nadzieję, że znacząco wpłynie na poprawę 

warunków pracy.  
 

Zgodnie z obowiązującymi dziś przepisami podstawą ustalenia współczynnika pracy na danym 

stanowisku jest wymagane wykształcenie lub specjalizacja, jednocześnie ustalanie poziomów 

najniższego wynagrodzenia zasadniczego pracowników medycznych i pracowników 

działalności podstawowej ma następować tylko raz w roku, w stałej dacie 1 lipca każdego roku 

kalendarzowego. Skutkiem tego jest to, że część pracowników otrzymuje wynagrodzenie 

niższe, niż wynika to z ich faktycznych kwalifikacji. 

Pielęgniarki i położne wykonujące tą samą pracę na tych samych stanowiskach otrzymują 

obecnie pensje w różnych wysokościach. 
 

W chwili obecnej dziesiątki tysięcy spraw spornych rozstrzygana jest w drodze wyroków 

sądowych. Taka napięta sytuacja w wielu podmiotach leczniczych w całej Polsce nie sprzyja 

ani personelowi tych placówek, ani ich pacjentom.  

Długa debata w Sejmie skończyła się skierowaniem projektu do dalszych prac w Sejmowej 

Komisji Zdrowia i Komisji Finansów. 
 

Z uwagą będziemy się przyglądać tym pracom. Mamy nadzieję, że tym razem zapisy 

zmieniające ustawę o minimalnych wynagrodzeniach będą zgodne z naszymi oczekiwaniami. 

Koniecznie należy podkreślić, że obecny kształt ustawy nigdy nie uzyskał poparcia ze strony 

przedstawicieli naszych zawodów, zarówno OZZPiP jak i NIPiP.  
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APLIKACJA gabinet.gov.pl 
 

Informacje dotyczące korzystania 

 z aplikacji gabinet.gov.pl 
 

Jak można uzyskać uprawnienia 

pielęgniarki/położnej w systemie gabinet.gov.pl 

W pierwszej kolejności prosimy o sprawdzenie 

poprawności PESELa, IMION (a zwłaszcza 

drugiego imienia), dat wpisania do rejestru, 

skreślenia, wygaśnięcia (także dotyczące poprzednich izb) w okręgowym rejestrze. 

Ponadto na stronie gabinet.gov.pl są dostępne inne przypadki problematyczne https:// 

gabinet.gov.pl/zaloguj/uzytkownik, które mogą powodować problemy z rolą pielęgniarki/ 

położnej, dlatego przesyłam poniższe wskazówki (Proszę zwrócić szczególną uwagę na punkt 

6): 

 Aby uzyskać dostęp do aplikacji, użytkownik musi posiadać aktywne konto w systemie 

gabinet.gov.pl w ramach podmiotu leczniczego lub praktyki zawodowej, dla której świadczy 

usługi. Odpowiedzialność za zarządzanie uprawnieniami użytkowników aplikacji 

gabinet.gov.pl do realizacji poszczególnych funkcji spoczywa na Administratorze 

Usługodawcy. Administrator nadaje uprawnienia pracownikom Usługodawcy przypisując  

im odpowiednie role. 
 

Uzyskanie dostępu do aplikacji – najczęściej zadawane pytania 

1. Jestem właścicielem podmiotu leczniczego. W jaki sposób mogę uzyskać dostęp do 

aplikacji gabinet.gov.pl? 

W celu uzyskania dostępu do aplikacji przez podmiot leczniczy wykonaj następujące kroki: 

1. Zaloguj się do systemu RPWDL rpwdl.ezdrowie.gov.pl 

2. Złóż wniosek o podłączenie do systemu P1 

3. Wynik realizacji wniosku dostępny będzie w RPWDL. Dodatkowo, w przypadku 

pozytywnej realizacji wniosku otrzymasz powiadomienie na adres email, który 

podałeś we wniosku. Uzyskasz dostęp do aplikacji w roli Administratora 

Usługodawcy z poziomu, którego będziesz mógł zarządzać użytkownikami (np. 

przypisywać danych pracowników medycznych do danych pozycji struktury). 

Opis czynności, jakie należy wykonać, przedstawiony jest w filmie instruktażowym, 

dostępnym na kanale YouTube: Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia 

(https://www.youtube.com/watch?v=ojJcqcKJCsw). 

2. Prowadzę praktykę zawodową i nie posiadam żadnego innego konta w aplikacji 

gabinet.gov.pl (np. z podmiotu). W jaki sposób mogę uzyskać dostęp do aplikacji? 

Osoby prowadzące praktyki zawodowe, które nie posiadają żadnego innego konta, nie muszą 

składać wniosku przez RPWDL o nadanie dostępu do aplikacji. Możliwe jest automatyczne 

założenie konta w aplikacji gabinet.gov.pl. W tym celu należy wykonać następujące kroki: 

1. Wejdź na stronę gabinet.gov.pl 

2. Zaloguj się przez Węzeł Krajowy za pomocą Profilu Zaufanego lub e-dowodu. 

3. Jeśli w systemie P1 zostanie znaleziona prowadzona przez Ciebie praktyka 

zawodowa, to w sposób automatyczny zostanie utworzone dla Ciebie konto z rolą 

administratora oraz rolą wynikającą z podanego numeru prawa wykonywania 

zawodu. 

https://www.youtube.com/watch?v=ojJcqcKJCsw
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3. Prowadzę praktykę zawodową, ale posiadam inne konto w aplikacji gabinet.gov.pl.  

W jaki sposób mogę uzyskać dostęp do aplikacji? 

Jeśli prowadzisz praktykę zawodową, ale posiadasz inne konto w aplikacji (np. w szpitalu, w 

którym pracujesz), nie będzie możliwe automatyczne założenie konta. Należy złożyć wniosek 

przez RPWDL. Szczegóły opisano w punkcie 1. 

4. Jestem administratorem podmiotu/praktyki. W jaki sposób mogę założyć konto 

pracownikowi? 

Zakładanie konta dla Pracownika Usługodawcy odbywa się poprzez wykonanie następujących 

kroków: 

1. Wejdź na stronę gabinet.gov.pl i zaloguj się w roli administratora. 

2. Wprowadź dane nowego pracownika korzystając z opcji Nowy użytkownik. 

3. Wypełnij wymagane pola oraz przypisz użytkownika do poziomu struktury 

organizacyjnej. Teraz nowy użytkownik będzie mógł korzystać z aplikacji. 

5. Jestem administratorem podmiotu/praktyki. W jaki sposób mogę dodać nowe role 

pracownikowi z utworzonym kontem? 

W celu dodania nowej roli pracownikowi, który ma założone konto należy wykonać 

następujące kroki: 

1. Wejdź na stronę gabinet.gov.pl i zaloguj się do aplikacji w roli administratora. 

2. Wejdź w zakładkę Użytkownicy, a następnie Lista użytkowników. 

3. Wejdź w edycję własnego użytkownika. 

4. Dodaj informację o NPWZ lekarza (pozostałe dane powinny się automatycznie 

zaciągnąć). 

5. Kliknij Edytuj przy strukturze organizacyjnej, dodaj odpowiednią rolę i zapisz 

zmiany. 

6. Kliknij Aktualizuj dane. Teraz użytkownik będzie mógł korzystać z aplikacji w 

nowej roli. 

6. Prowadzę własną praktykę zawodową. Założyłem konto, ale mam przypisaną tylko rolę 

administratora. W jaki sposób mogę rozpocząć korzystanie z aplikacji w roli 

lekarza/pielęgniarki? 

W celu dodania roli lekarza lub pielęgniarki dla prowadzącego praktykę zawodową należy 

wykonać następujące kroki: 

1. Wejdź na stronę gabinet.gov.pl i zaloguj się do aplikacji w roli administratora. 

2. Wejdź w zakładkę Użytkownicy, a następnie Lista użytkowników. 

3. Wejdź w edycję własnego użytkownika. 

4. Dodaj informację o NPWZ lekarza (pozostałe dane powinny się automatycznie 

zaciągnąć). 

5. Kliknij Edytuj przy strukturze organizacyjnej, dodaj odpowiednią rolę i zapisz 

zmiany. 

6. Kliknij Aktualizuj dane 

7. Wyloguj się z roli administratora i zaloguj na rolę lekarza. 

7. Logowanie przez Węzeł Krajowy 

Podczas logowania zostaniesz przekierowywany na stronę Węzła Krajowego. Obecnie poprzez 

Węzeł Krajowy można zalogować się za pomocą Profilu Zaufanego. W przypadku problemów 

z logowaniem należy wejść na stronę https://login.gov.pl/login/help 

 

Źródło: NIPiP 

 

https://login.gov.pl/login/help
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KALENDARIUM 
  

07.11.2023 r. Odbyło się posiedzenie Prezydium ORPiP w Elblągu. W trakcie obrad 

przyjęto następujące uchwały: 

• uchwała nr 88P/VIII/2023 w sprawie wpisu pielęgniarki  

do Okręgowego Rejestru Pielęgniarek prowadzonego przez 

Okręgową Radę Pielęgniarek i Położnych w Elblągu; 

• uchwała nr 89P/VIII/2023 w sprawie wykreślenia indywidualnej 

praktyki z rejestru podmiotów prowadzących działalność leczniczą; 

• uchwała nr 90P/VIII/2023 w sprawie wpisu pielęgniarki  

do Okręgowego Rejestru Pielęgniarek prowadzonego przez 

Okręgową Radę Pielęgniarek i Położnych w Elblągu; 

• uchwała nr 91P/VIII/2023 w sprawie deklaracji współorganizacji  

z Naczelną Radą Pielęgniarek i Położnych konferencji 

międzynarodowej dla pielęgniarek i położnych. 

15.11.2023 r. Pani Halina Nowik Sekretarz ORPiP w Elblągu, na zaproszenie Warmińsko-

Mazurskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 

uczestniczyła w Sympozjum z okazji Europejskiego Dnia Wiedzy  

o Antybiotykach i Światowego Tygodnia Wiedzy o Antybiotykach. 

Spotkanie odbyło się w Warmińsko -Mazurskiej Izbie Lekarskiej  

w Olsztynie. 

18-

19.11.2023 r. 

Na terenie Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Elblągu  odbył się kurs 

dokształcający „Profilaktyka zakażeń wywołanych SARS-CoV-2  

w opiece  zinstytucjonalizowanej i warunkach domowych. 

21.11.2023 r. Odbyło się posiedzenie Prezydium ORPiP w Elblągu. W trakcie obrad 

przyjęto następujące uchwały: 

• uchwała nr 92P/VIII/2023 w sprawie stwierdzenia prawa 

wykonywania zawodu pielęgniarki i wpisu do Okręgowego Rejestru 

Pielęgniarek prowadzonego przez Okręgową Radę Pielęgniarek  

i Położnych w Elblągu; 

• uchwała nr 93P/VIII/2023 w sprawie skierowania pielęgniarki  

na przeszkolenie w związku z niewykonywaniem zawodu łącznie 

przez okres dłuższy niż 5 lat w okresie ostatnich 6 lat.  

• uchwała nr 94P/VIII/2023 w sprawie wykreślenia indywidualnej 

praktyki z rejestru podmiotów prowadzących działalność leczniczą. 

22.11.2023 r. W siedzibie OIPiP w Elblągu odbył się egzamin po kursie specjalistycznym 

„Monitorowanie dobrostanu płodu w czasie ciąży i podczas porodu”.  

W kursie uczestniczyły 23 położne”. Kurs realizowany był w ramach 

projektu unijnego Wsparcie kształcenia podyplomowego pielęgniarek  

i położnych. Wszystkim Paniom gratulujemy pomyślnie zdanego egzaminu 

końcowego!  

25-

26.11.2023 r. 

Na terenie Powiatowego Centrum Medycznego Sp. z o.o. w Braniewie odbył 

się kurs dokształcający „Profilaktyka zakażeń wywołanych SARS-CoV-2  

w opiece  zinstytucjonalizowanej i warunkach domowych.  

28.11.2023 r. W siedzibie OIPiP w Elblągu odbył się egzamin po kursie specjalistycznym 

„Komunikowanie interpersonalne w pielęgniarstwie dla pielęgniarek  

i położnych”. Kurs realizowany był w ramach projektu unijnego Wsparcie 

kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych. W kursie 

uczestniczyło 36 osób, wszystkie pomyślnie zdały egzamin końcowy. 

Gratulujemy!   
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DZIAŁ SZKOLEŃ OIPiP w ELBLĄGU INFORMUJE… 
  
 

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Elblągu informuje, że kształcenie podyplomowe 

pielęgniarek i położnych odbywa się na podstawie ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodach 

pielęgniarki i położnej. W szczególności na podstawie art. 66 ust. 1 określającym rodzaje 

kształcenia podyplomowego oraz art. 67 ust. 4 pkt 3, art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 72 ust. 2 pkt 2 oraz 

art. 73 ust. 2 pkt 2 regulujących warunki dopuszczenia do poszczególnych rodzajów kształcenia 

a także na podstawie rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 30 września 2016 r. w sprawie 

kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych. 
 

Przypominamy, że wszystkie formy kształcenia wskazane w art. 66 ust 1 pkt 1, 2, 3, 4 

ustawy o zawodach pielęgniarki i położnej wymagają zakwalifikowania za pośrednictwem 

SYSTEMU MONITOROWANIA KSZTAŁCENIA (SMK). 
 

Bezwzględnym wymogiem podjęcia jakiejkolwiek formy kształcenia podyplomowego jest 

konieczność zapisania się poprzez System Monitorowania Kształcenia, w tym 

zakwalifikowanie do odbycia danej formy kształcenia poprzez organizatora kształcenia  

za pośrednictwem SMK. Jest to jedyna dopuszczalna forma kwalifikacji przeprowadzonej 

przez Organizatora Kształcenia. 
 

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Elblągu informuje, że podjęcie kształcenia  

u organizatora, na które nie można zapisać się przez SMK, jest niezgodne z przepisami ustawy 

o zawodach pielęgniarki i położnej, a w przyszłości może prowadzić do kwestionowania 

ważności wydanych zaświadczeń o ukończeniu kształcenia. 

 

Jest to o tyle istotne, że w związku z wejściem w życie z dniem 1 lipca 2023 r. 

rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie odwołania na obszarze Rzeczypospolitej 

Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego z tym dniem zniesiona została możliwość 

prowadzenia kształcenia w sposób określony w art. 78 ust. 6 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. 

o zawodach pielęgniarki i położnej tj. metodą online. 
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MONITORING AKTÓW PRAWNYCH 
Rok Pozycja Tytuł 
2023 1675 Ustawa z dnia 16 czerwca 2023 r. o zmianie ustawy o prawach pacjenta  

i Rzeczniku Praw Pacjenta oraz niektórych innych ustaw 

2023 1692 Ustawa z dnia 16 czerwca 2023 r. o jakości w opiece zdrowotnej  

i bezpieczeństwie pacjenta 

2023 1733 Ustawa z dnia 13 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz ustawy  

o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia 

żywieniowego oraz wyrobów medycznych 

2023 1734 Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 29 sierpnia 2023 r. zmieniające 

rozporządzenie w sprawie recept 

2023 1742 Obwieszczenie Ministra Zdrowia z dnia 25 lipca 2023 r. w sprawie 

ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie 

leczenia krwią i jej składnikami w podmiotach leczniczych wykonujących 

działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia 

zdrowotne 

2023 1744 Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 29 sierpnia 2023 r. w sprawie 

zmiany rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

programu pilotażowego „Profilaktyka 40 PLUS” 

2023 1758 Obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia  

7 lipca 2023 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy  

o Funduszu Medycznym 

2023 1826 Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 4 września 2023 r. zmieniające 

rozporządzenie w sprawie wykazu wyrobów medycznych wydawanych na 

zlecenie 

2023 1851 Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 29 sierpnia 2023 r. w sprawie 

ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie 

rodzajów elektronicznej dokumentacji medycznej 

2023 1923 Obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia  

17 sierpnia 2023 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy  

o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” 

2023 1938 Ustawa z dnia 17 sierpnia 2023 r. o zmianie ustawy o refundacji leków 

środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz 

wyrobów medycznych oraz niektórych innych ustaw 

2023 1939 Obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia  

17 sierpnia 2023 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy  

o przeciwdziałaniu narkomanii 

2023 1953 Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 25 sierpnia 2023 r. zmieniające 

rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu 

ambulatoryjnej opieki specjalistycznej 

2023 1954 Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 25 sierpnia 2023 r. zmieniające 

rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu 

rehabilitacji leczniczej 

2023 1955 Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 25 sierpnia 2023 r. zmieniające 

rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia 

szpitalnego 

2023 2056 Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 27 września 2023 r. w sprawie 

wykazu zalecanych szczepień ochronnych oraz Międzynarodowej 

Książeczki Szczepień 
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2023 2062 Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 13 września 2023 r. zmieniające 

rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu danych objętych 

wpisem do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą oraz 

szczegółowego trybu postępowania w sprawach dokonywania wpisów, 

zmian w rejestrze oraz wykreśleń z tego rejestru 

2023 2072 Obwieszczenie Ministra Zdrowia z dnia 20 września 2023 r. w sprawie 

ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie 

metod zapobiegania COVID-19 

2023 2077 Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 27 września 2023 r. w sprawie 

obowiązkowych szczepień ochronnych 

2023  2372 Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 31 października 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie recept 

2023 2461 Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 13 października 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykazu wyrobów medycznych 

wydawanych na zlecenie 

2023 2465 Obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia  

23 października 2023 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy  

o systemie informacji w ochronie zdrowia  
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GRATULACJE 

 

 Gratulacje  

dla nowych specjalistek! 

 

W imieniu  

Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  

w Elblągu  

składamy serdeczne gratulacje  

Koleżankom i Kolegom,  

którzy w sesji jesiennej przystąpili  

do egzaminu państwowego  

i z wynikiem pozytywnym   

 uzyskali tytuł Specjalisty. 

 

Życzymy wielu sukcesów w życiu osobistym 

jak i zawodowym oraz satysfakcji z realizacji 

wszystkich zamierzeń i planów. 
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OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY 

 

Szanowne Koleżanki i Koledzy! 

 
W ramach przygotowań do obchodów Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i Krajowego Dnia 

Położnej Biuro Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Elblągu zwraca się z prośbą  

o przekazanie informacji dotyczących jubileuszy pracy zawodowej: 20- lecia, 25-lecia,  

30-lecia, 35-lecia itd. przypadających w 2024 r. 
 

Prośbę kierujemy szczególnie do Koleżanek i Kolegów Pielęgniarek, Położnych i Pielęgniarzy 

prowadzących praktyki zawodowe, wykonujących zawód w Przedsiębiorstwach Podmiotów 

Leczniczych, NZOZ, Praktykach Lekarskich i Poradniach. 
 

Zgłoszenia prosimy przesyłać do Biura Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Elblągu na 

adres e-mail: biuro@oipip.elblag.pl lub pocztą tradycyjną na adres Okręgowa Izba Pielęgniarek 

i Położnych w Elblągu ul. Morcinka 10 B. 

 

Halina Nowik 

Sekretarz ORPiP w Elblągu 

 

 
 

 
 

 

 

Komunikat w sprawie zaświadczenia o uzyskaniu pozytywnego wyniku  

z egzaminu z Systemu Monitorowania Kształcenia Pracowników Medycznych (SMK) 
 

 

Centrum Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych informuje, że zgodnie z § 17 

ust. 2 Regulaminu Egzaminu Państwowego osoby, które złożyły wniosek o egzamin w formie 

elektronicznej za pomocą SMK mają możliwość wygenerowania w SMK zaświadczenia  

o uzyskaniu pozytywnego wyniku z egzaminu. Wymaga to zalogowania się na własne konto  

w SMK. Zaświadczenie takie cechuje autentyczność i wiarygodność. 
 

Wygenerowane zaświadczenie przypisane jest danej osobie, a jego treść jest 

niemodyfikowalna. W związku z powyższym, Centrum nie wydaje dodatkowych zaświadczeń 

ani nie potwierdza autentyczności dodatkowymi autoryzacjami (np. pieczęć CKPPiP). 
 

Ponadto Centrum informuje, że nie jest stroną, która decyduje o akceptacji zaświadczenia przez 

pracodawcę. 

 

 

 

 

 

 

mailto:biuro@oipip.elblag.pl
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AKTUALIZACJA DANYCH W RPWDL 

 

Zmień wpis indywidualnej praktyki pielęgniarki lub położnej  

w rejestrze podmiotów wykonujących działalność leczniczą 

 
Prowadzisz praktykę zawodową pielęgniarki lub położnej, której dane się zmieniły?  

Pamiętaj o aktualizacji wpisu w RPWDL. Sprawdź, kiedy i jak to zrobić.  

Jak załatwić sprawę 

Sprawę można załatwić elektronicznie. Wypełnij i wyślij wniosek w RPWDL. 

Wniosek podpiszesz profilem zaufanym lub podpisem kwalifikowanym. 

Nie możesz załatwić sprawy elektronicznie: zgłoś się naszego biura okręgowej izby, zadzwoń  

a pracownik biura podpowie co zrobić lub umówi termin spotkania i pomożemy zgłosić 

zmiany.  

Jakie zmiany trzeba zgłaszać do rejestru 

Informacje, podane przy wpisie podmiotu leczniczego do Rejestru Podmiotów Wykonujących 

Działalność Leczniczą (RPWDL), mogą zmieniać się wielokrotnie w czasie trwania 

działalności. W przypadku takiej zmiany, osoba prowadząca działalność w formie 

indywidualnej praktyki pielęgniarki lub położnej musi złożyć wniosek o zmianę wpisu w 

RPWDL. 

Złóż wniosek o zmianę wpisu, jeśli zmieniły się:  

• oznaczenie praktyki 

• imię i nazwisko osoby wykonującej działalność jako podmiot leczniczy, nazwa albo 

firma podmiotu 

• adres 

• Numer Identyfikacji Podatkowej (NIP) 

• adres miejsca udzielania świadczeń zdrowotnych (zmiana, dodanie, wykreślenie 

podmiotu leczniczego, z którym podpisaliśmy umowę) 

• forma organizacyjno-prawna (w przypadku spółki) 

• rodzaj działalności leczniczej i zakres świadczeń zdrowotnych 

• miejsce przechowywania dokumentacji medycznej (w przypadku likwidacji) 

Pamiętaj! Jeśli nie zgłosisz zmiany danych podmiotu leczniczego wpisanych do rejestru, 

możesz dostać karę pieniężną w wysokości do dziesięciokrotnego minimalnego 

wynagrodzenia za pracę.  

Kiedy powinieneś załatwić sprawę  

Zgłoś zmianę danych w ciągu 14 dni od dnia powstania zmiany 

Co zrobić krok po kroku, aby złożyć wniosek o zmianę wpisu podmiotu leczniczego 

Wniosek o zmianę wpisu możesz złożyć elektronicznie, za pośrednictwem 

strony RPWDL. Do złożenia wniosku będzie potrzebny podpis elektroniczny: kwalifikowany 

podpis elektroniczny albo podpis zaufany.  

Aby złożyć wniosek:  

• zaloguj się w rejestrze 

• wybierz czynność „nowy wniosek” 

• określ rodzaj wniosku poprzez kliknięcie „wniosek o zmianę wpisu”. 

Wniosek uzupełnij tylko w tych polach, w których zachodzi zmiana uzasadniająca złożenie 

wniosku. Jeśli musisz przedstawić dokumenty będące podstawą dokonania zmiany wpisu, 

dołącz je w formie załączników, klikając w zakładkę „załączniki”. Pamiętaj o załączeniu 

dowodu wniesienia opłaty.  

Gdy uzupełnisz wszystkie pola, podpisz wniosek i wyślij. 

 

 

https://pz.gov.pl/pz/index
https://rpwdl.ezdrowie.gov.pl/faq_rpz
https://rpwdl.ezdrowie.gov.pl/faq_rpz
http://rpwdl.csioz.gov.pl/User/Login
https://www.biznes.gov.pl/pl/portal/0074
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WSPOMNIENIA, POŻEGNANIA, KONDOLENCJE  

 

Z żalem zawiadamiamy, że 14 listopada 2023 r. 

 zmarła w wieku 87 lat 

śp. 

Halina TRZYNA 

Emerytowana Pielęgniarka   

Szpitala Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu 

Rodzinie i bliskim składamy wyrazy współczucia  
 

Okręgowa Rada  

Pielęgniarek i Położnych w Elblągu 
 

 
 

Z żalem zawiadamiamy o śmierci 

śp. 

Krystyny PIEŃKOWSKIEJ 

Emerytowanej Pielęgniarki  

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Elblągu 

Rodzinie i bliskim składamy wyrazy współczucia  
 

Okręgowa Rada  

Pielęgniarek i Położnych w Elblągu 

 

 
 

Z żalem i smutkiem zawiadamiamy, że w dniu 03.12.2023 r.  

w wieku 66 lat zmarła 

śp. 

Maria KOZICKA 

Położna 

Szpitala Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu 

Rodzinie i bliskim składamy wyrazy współczucia  
 

Okręgowa Rada  

Pielęgniarek i Położnych w Elblągu 
 

 

 



25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Człowiek jest tajemnicą, 

z tajemnicą przybywa, 

w tajemnicy odchodzi” 
 

 

Pani 

Celinie MACIEJEWSKIEJ 
 

 

wyrazy głębokiego współczucia  

z powodu śmierci 
 

 

TATY 
 

składa personel pielęgniarski 

Szpitala Psychiatrycznego  

we Fromborku 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

„Można odejść na zawsze, 

by stale być blisko…” 

ks. Jan Twardowski 
 

Pani 

Agnieszce WOŁODKO 
 

 

wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 
 

MAMY 
 

 

składa personel pielęgniarski 

Szpitala Psychiatrycznego  

we Fromborku 
 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

„Umiera się nie po to, by przestać żyć, 

lecz po to, by żyć inaczej…” 
 

Pani 

Zofii KASPROWICZ 
 

 

wyrazy głębokiego współczucia 

i słowa otuchy z powodu śmierci 

 
 

TATY 

 
 

składa Okręgowa Rada Pielęgniarek 

i Położnych w Elblągu,  

Organy ORPiP  

oraz Pracownicy Biura 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

„Życie przemija, jednak pamięć 

o ukochanej osobie  

pozostaje w sercu na zawsze” 
    
 

Pani 
 

Joannie SMUSZ 
 

 

wyrazy głębokiego współczucia  

z powodu śmierci 
 

TEŚCIOWEJ 
 

składa Okręgowa Rada Pielęgniarek  

i Położnych w Elblągu,  

Organy ORPiP  

oraz Pracownicy Biura 
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Nie „Nie żyjemy, aby umierać... 

ale umieramy, aby żyć wiecznie” 

 

Pani 

Grażynie LESIK 

 
wyrazy współczucia i słowa otuchy 

 z powodu śmierci  

 

SIOSTRY 

 
składają koleżanki i koledzy  

 z Powiatowego Centrum 

Medycznego Sp. z o.o. w Braniewie 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

„Można odejść na zawsze, 

by stale być blisko…” 
ks. Jan Twardowski   

 

Pani 
 

Joannie GRZESIKIEWICZ 
 

 

wyrazy głębokiego współczucia  

z powodu śmierci 
 

TATY 
 

składa Okręgowa Rada Pielęgniarek  

i Położnych w Elblągu,  

Organy ORPiP  

oraz Pracownicy Biura 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

„Śmierć boli nie tych, którzy odchodzą 

lecz tych, co wśród żywych pozostają”. 
 

Pani 

Antoninie KORBOLEWSKIEJ 
 

 

wyrazy głębokiego współczucia 

i słowa otuchy z powodu śmierci 

 
 

MAMY 
 

 

składają koleżanki  

z PPL „SZKOL-MED”  

Nowik i wspólnicy Spółka Jawna  

w Elblągu 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

„Umarłych wieczność dotąd trwa, 

dokąd pamięcią im się płaci”. 

 
 

Pani 

Irenie MAŁEK 
 

 

wyrazy głębokiego współczucia 

i słowa otuchy z powodu śmierci 

 
 

TEŚCIA 

 
 

składają koleżanki i koledzy  

 z Powiatowego Centrum 

Medycznego Sp. z o.o. w Braniewie 
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WTEDY JEST BOŻE NARODZENIE 
 

Zawsze, ilekroć uśmiechasz się do swojego brata 
i wyciągasz do niego ręce, 

jest Boże Narodzenie. 
 

Zawsze, kiedy milkniesz, aby wysłuchać, 
jest Boże Narodzenie. 

 
Zawsze, kiedy rezygnujesz z zasad, które jak żelazna 

obręcz uciskają ludzi w ich samotności, 
jest Boże Narodzenie. 

 
Zawsze, kiedy dajesz odrobinę nadziei "więźniom", 

tym, którzy są przytłoczeni ciężarem fizycznego, 
moralnego i duchowego ubóstwa, 

jest Boże Narodzenie. 
 

Zawsze, kiedy rozpoznajesz w pokorze, jak bardzo znikome 
są twoje możliwości i jak wielka jest twoja słabość, 

jest Boże Narodzenie. 
 

Zawsze, ilekroć pozwolisz by Bóg 
 pokochał innych przez ciebie, 

 
Zawsze wtedy, 

jest Boże Narodzenie. 
 

Matka Teresa z Kalkuty 
 

 


